Protokół Nr XVIII /2017
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XVIII  sesji– 17.03.2017r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 11  Radnych. Nieobecny był Radny Pan  Marcin Napieralski, Radny Pan Piotr Pieszczyński, Radny Pan Piotr Jędrzejek, Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
7. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki

8. Kierownik Biblioteki Pani Małgorzata Kurcaba

9. Mecenas Pan Piotr Żakowiak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska – Sołectwo Drzewica

· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XVIII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Wniósł zmianę do porządku obrad wprowadzając w punkcie 7 i 8 dwa projekty uchwał .
 „7.
Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce

8.
Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.” oraz zmianę kolejności numeracji.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad zmianą porządku obrad. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad zmianą porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Zmiana porządku obrad została przyjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymuję się”.
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania nowego porządku obrad:

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymuję się”.
Porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2017 roku
7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce
8. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
9. Omówienie planu remontu dróg oraz dodatkowych punktów oświetlenia

10. Interpelacje i  zapytania Radnych
11. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie. 
12. Sprawy różne
13. Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XVII sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że podpisał podjęte na poprzedniej sesji uchwały i protokół.  Poinformował o spotkaniu z Przewodniczącymi Komisji Stałych Rady Gminy w związku z pismem Pana Bizoń, które wpłynęło do Rady.  Powiedział, że odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego spowodowane również kolejnym pismem, które wpłynęło do Rady od Pana Watraka.  Poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dni kobiet oraz otwarcie świetlicy w Grabinie. Przedstawił spis pism, które wpłynęły do Rady Gminy:
1. 20.02.2017r. wpłynęło zapytanie z Prokuratury Okręgowej w Zielonej Górze dot. prośby o informację czy Rada Gminy brała udział w uzgadnianiu projektu rozporządzenia Nr 3 Wojewody Lubuskiego z dnia 17 lutego 2005roku. 

24.02.2017r. – wysłano odpowiedź – Rada Gminy nie brała udziału
2. 20.02.2017r. wpłynęło pismo do wiadomości z zarządu Dróg Powiatowych z zapytaniem czy Rada Gminy podjęła uchwałę o zasadach i warunkach sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytach, standardach jakościowych oraz rodzajach materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane zgodnie z art. 37a ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2016 poz 778 z późn. zm.) oraz czy Rada Gminy Bytnica wprowadziła w formie uchwały opłatę reklamową od umieszczonych tablic reklamowych lub urządzeń reklamowych zgodnie z art. 17a ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2016 poz 716 z późn. zm.).

24.02.2017r. wysłano odpowiedź – Rada Gminy nie podejmowała w/w uchwał.
3. 22.02.2017r. wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnej Pani Danuty Spychała z dnia 20.02.2017r. dot. dróg.

4. 22.02.2017r. wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego z dnia 20.02.2017r. dot. numeru budynku świetlicy wiejskiej w Dobrosułowie.

5. 27.02.2017r. wpłynęło pismo od Pana Andrzeja Bizoń dot. remontu drogi Budachów – Kolonia oraz oświetlenia.

03.03.2017r. przekazano pismo Panu Wójtowi z prośbą o przedstawienie na najbliższej sesji w marcu 2017 kosztów zamontowania jednej lampy oświetleniowej (biorąc pod uwagę różne koncepcje jej montażu) oraz planu remontu gminnych dróg w bieżącym roku.

6. 28.02.2017r. wpłynęło pismo od Pana Jana Watraka dot. dopłat za wodę

03.03.2017r. wysłano pismo do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pana Tadeusza Witkowskiego z prośbą o zwołanie komisji i przedyskutowanie pisma oraz wypracowanie stanowiska. Komisja odbyła się 14 marca 2017r.

7. 08.03.2017r. wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego z dnia 20.02.2017r. dot. kosiarki

8. . wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego z dnia 20.02.2017r. dot. dróg w Dobrosułowie.

Przewodniczący obrad poinformował, że od poniedziałku obowiązki Przewodniczącego Rady Gminy przejmuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Witkowski na czas dłużej nieokreślony. Pismo oficjalne w tym zakresie wpłynęło do biura rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  20 lutego 2017 r. w tej sali.   

2.  22 go Zarząd i Walne LIDER – zaawansowanie : Rada Decyzyjna kończy ocenę wniosków.

3. 23 go uczestniczył w przedsięwzięciu zorganizowanym przez Burmistrza Krosna Odrz. GMINA PRZYSZŁOŚCI

4. 24 go uczestniczył w Międzyrzeczu w przygotowywaniu Zjazdu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP.

5. 27 go w PSP Krosno Odrz. miała miejsce uroczystość zmiany komendanta jednostki. Bryg. Piotr Radny został odwołany. Na jego miejsce został powołany młodszy bryg. Bogdan Śnieżek.

6. 28 go Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Krośnie Odrz.

7. 1 marca przegląd ewentualnych lokalizacji pod sklep DINO.

8. 9 go spotkanie z kontrolerem WIOŚ który będzie u nas do końca miesiąca.

9. 10 go po południu Zarząd Gminny OSP w jednostce w Budachowie.

10.  11 go w sobotę miał przyjemność uczestniczyć w czterech obchodach Dnia Kobiet a w Grabinie połączonym z symbolicznym otwarciem Świetlicy Wiejskiej po remoncie. Szczegóły na stronie internetowej.

11.  13 go miał miejsce Konwent Lubuskich Gmin w Gorzowie WLKP. Jednym z tematów było spotkanie z Prezesami SKO w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. Temat główny to podatki od nieruchomości pod liniami energetycznymi w Lasach Państwowych. Miałem przyjemność moderować tę część Konwentu.

12.  14 go Komisja Budżetu

13.  15. Spotkanie w Nadleśnictwem Krosno Odrzańskie w Osiecznicy w sprawie dróg – wywozu drewna. 

14.  Tego samego dnia  miał mieć spotkanie z redaktorem Gazety Lubuskiej. Odbyło się ale telefonicznie. Propozycja wzięcia udziału w Konkursie – promocji Gminy.

15.  Wczoraj spotkanie z redaktorem Ekspresu Reporterów z TVP 

16.  Sprawy bieżące.
Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2017 roku
Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy.

Pan Wójt oddał głos Pani Sebastianowi Bartczak.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że program należy podjąć do końca marca. Jest to program, który rada uchwala co roku. Program wymaga zaopiniowania przez Nadleśnictwa oraz Inspekcji Weterynaryjnej. Takie opinie wpłynęło do urzędu i są pozytywne. Nadleśnictwa zaopiniowały program pozytywnie, natomiast Inspekcja Weterynaryjna pozytywnie z uwagami prosząc o ujęcie w programie szczegółowego planu finansowego z rozbiciem na poszczególne czynniki np. sterylizację kotów, psów itd. Wyjaśnił, iż tego nie można zrobić ponieważ nie jest się w stanie przewidzieć takich sytuacji. Powiedział, że w gminie Bytnica problem zwierząt bezdomnych pojawia się sporadycznie i jest przeważnie efektem przybłąkania lub porzucenia zwierzęcia z terenu innej gminy. W wielu przypadkach zgłoszenia dotyczące pojawienia się zwierząt bezdomnych lub bezpańskich, kończą się odnalezieniem właściciela. W sytuacji stwierdzenia występowania na terenie gminy Bytnica zwierząt bezdomnych, priorytetem jest znalezienie chętnych do adopcji. W latach 2010-2016 gmina zleciła 10 interwencje wyłapania, transportu i opieki w schronisku w stosunku do bezdomnych psów. W roku 2016 na terenie gminy Bytnica odnotowano 5 przypadków wystąpienia zwierząt bezdomnych (3 psy i 2 koty). W stosunku do psów przekazanych do schroniska wykonano zabiegi sterylizacji. Zabieg sterylizacji wykonano także na dwóch bezdomnych kotkach. Wszystkie wymienione zwierzęta zostawały przekazane do adopcji. Łączna suma środków finansowych wydatkowana na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w roku 2016 wyniosła 5649,39 zł.

W chwili obecnej na terenie gminy Bytnica nie występują zwierzęta bezdomne bądź wolnożyjące wymagające stałej opieki lub dokarmiania.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Radna Pani Danuta Spychała zapytała co robić ze zwierzętami bezpańskimi

Pan Sebastian Bartczak odpowiedział, że ten program nie obejmuje zwierząt bezpańskich tylko bezdomne. Jeśli chodzi o bezpańskie zwierzęta to na ich temat uregulowania powinny się znaleźć w regulaminie utrzymania czystości. Powiedział, że zastanawia się na rozwiązaniem tego problemu i myślał o rejestracji psów. Powiedział, że na dzień dzisiejszy podejmowane są działania i starania reagowania na zgłoszenia i odnajdywanie właścicieli . Poinformował, że ostatnio wpłynęło również w tej sprawie pismo z Komendy Policji, do której tez trafiają takie zgłoszenia. W odpowiedzi poproszono Komendę o współprace w tym zakresie. Poprosił także sołtysów o zgłaszanie wszelkich sytuacji dot. bezpańskich zwierząt.  

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przegłosowanie opinii nad projektem uchwały. 

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 5 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 5  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVIII/94/2017 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2017 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVIII/94/2017 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2017 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że uchwała jest wynikiem konwentu, w którym uczestniczył. Wszystkie gminy jednogłośnie za tym głosowały. Planowane było aby wszystkie gminy podjęły jednocześnie takie uchwały ale niestety ze względów organizacyjnych jest to niemożliwe. Pan Wójt odczytał uzasadnienie do projektu uchwały:

W ostatnim czasie, w dyskusji publicznej, a w szczególności w wypowiedziach przedstawicieli różnych ugrupowań politycznych, narasta fala niechęci w stosunku do samorządu terytorialnego oraz jego przedstawicieli. Formułowane w tym zakresie zarzuty  uzasadniane są populistycznymi hasłami nieznajdującymi oparcia w faktach. W oparciu o wadliwą diagnozę – formułowaną, jak można przypuszczać wyłącznie dla osiągnięcia krótkoterminowych celów politycznych, proponuje się wprowadzenie brzemiennych w skutkach zmian o charakterze systemowym, mających doprowadzić do ograniczenia swobody poszczególnych wspólnot samorządowych. W ten sposób próbuje się dyskredytować dorobek tychże wspólnot samorządowych i ich organów oraz działania podejmowane w tym zakresie na przestrzeni ostatnich 27 lat.

W związku z powyższym, Rada Gminy Bytnica, będąca organem na rzecz którego ustanowiono domniemanie kompetencji we wszystkich sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej nie zastrzeżonych dla innych organów, wyraża zdecydowany sprzeciw wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego Polsce, w szczególności w zakresie rozwiązań o charakterze ustrojowym. Dotyczy to przede wszystkim zapowiedzi zmian w samorządowym prawie wyborczym – w tym ograniczenia czynnego i biernego prawa wyborczego – oraz sposobu realizacji zadań publicznych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Jednocześnie proponowane zmiany prawa samorządowego muszą być zgodne z postanowieniami Konstytucji RP – w tym zasadą pomocniczości, zasadą decentralizacji, zasadą samorządu terytorialnego oraz gwarancjami zawartymi w Rozdziale VII „Samorząd terytorialny” - oraz wiążącym Polskę prawem międzynarodowym, w tym Europejską Kartą Samorządu Lokalnego. W szczególności członkowie społeczności lokalnych muszą mieć zagwarantowane prawo decydowania o najważniejszych sprawach dotyczących ich wspólnoty samorządowej, w tym o wyborze osób wchodzących w skład organów poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego.

Wszelkie zmiany prawa samorządowego powinny być uprzednio poddane możliwie szerokim konsultacjom społecznym, we właściwym czasie i w odpowiednim trybie, 

w szczególności z przedstawicielami organizacji zrzeszających jednostki samorządu terytorialnego. Dotyczy to w szczególności projektów poselskich, które coraz częściej dotycząc kluczowych spraw ustrojowych, wnoszone są z pominięciem określonego przepisami prawa trybu konsultacji i opiniowania, w szczególności przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Rada Gminy Bytnica dostrzega przy tym konieczność podjęcia rzetelnych prac zmierzających do systemowego przeglądu prawa samorządowego, w szczególności prawa ustrojowego, a następnie wypracowania kompleksowej propozycji zmian w tym zakresie. Bez podjęcia działań w tym zakresie kolejne zmiany prawa samorządowego będą nadal interwencyjne, fragmentaryczne i niespójne.

Powiedział, że na wszystkich szczeblach mówi się o  zmianach tego typu , że kandydaci mają być partyjni, brak powtórki wyborów czyli tylko jedna tura bez względu na procentowy wynik. Zaznaczył, że są to wielkie zagrożenia. Cała samorządność może być zniszczona. Takie działanie będzie prowadzić do powrotu do naczelników i pierwszych sekretarzy. Powiedział, że jeśli Państwo Radni podejmą tę uchwałę to zostanie przekazana do Związku Gmin Wiejskich. Zaznaczył, że jeśli chcemy utrzymać dorobek samorządowy to trzeba w tym zakresie protestować. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz powiedział, że czytając tę uchwałę z uzasadnieniem to w ciemno można wskazać autora tego projektu. Powiedział, że przemyślał pewne rzeczy i w takiej formie jak to jest napisane uważa, że Rada Gminy nie powinna być wciągana w zagrywki polityczne. Powiedział, że uchwała ustawia nas z jednej strony stołu, powiedział, że nie zgadza się z taką formą uchwały. Dodał, że owszem trzeba o tym mówić ale nie takimi słowami i w takim tonie. 

Pan Wójt odpowiedział, że uchwała nie jest autorstwa Lubuskiego Zrzeszenia Gmin tylko Zrzeszenia Gmin Wiejskich

Radna Pani Danuta Spychała poprosiła Przewodniczącego obrad o uzasadnienie swojego stanowiska

Przewodniczący obrad powiedział, że forma uchwały nie jest odpowiednia ponieważ czytając te uchwałę to czuje się to co mówi telewizja. Rada będzie głosować nad czymś o czym się nie wie czy coś jest czy nie ma.

Pan Wójt zwrócił się do Przewodniczącego obrad z pytaniem czy zgadza się, że coś jednak jest
Przewodniczący obrad potwierdził, ale dodał, że nie w formie uchwały

Pan Wójt powiedział, że doświadczenia są takie, że coś jest na rzeczy i w nocy jest uchwalane, bez konsultacji

Przewodniczący obrad zapytał czy w związku z tym należy prosić Marszałka aby zamykał sejm o 20:00

Radny pan Marian Pakuła powiedział, że nie było okazji wcześniej poczytać i rzeczywiście podjęcie czegoś takiego jest ryzykowne. Z telewizji wiemy o planowanych zmianach, rzeczywiście ograniczone są kandydatury do członków partii. Przynależność do partii możne wywołać reperkusje życiowe. W uchwale jest napisane ogólnikowo a tu chodzi o szczegóły. Uchwała jest mało klarownie napisana. 

Pan Wójt powiedział, że my do samego końca, do podjęcia ustawy nie będziemy wiedzieć, nikt nic nie będzie wiedział i nikt nie będzie tego z samorządami konsultował

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że protestuje się na bazie podejrzeń i przypuszczeń

Pan Wójt powiedział, że uchwała jest dobrze przygotowana, wyraża sprzeciw i apeluje

Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy to musi być uchwała czy może być to inna forma

Pan Wójt powiedział, że Gmina Bytnica jako pierwsza podejmuje tę uchwałę z uwagi na termin sesji, można byłoby odłożyć to na później ale tu chodzi o to aby być odpowiedzialnym

Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała czy Rada może podjąć to w innej formie, stanowiska, czy oświadczenia

Pan Mecenas odpowiedział, że forma może być różna

Przewodniczący obrad powiedział, że to może być uchwała, ale jedynie przekazująca sprzeciw. Uchwała o takiej treści jest za ostra zbyt polityczna. Powiedział, że można wyrazić sprzeciw wobec zmian prawa samorządowego ale dobór słów w projekcie uchwały budzi jego obawy.
Pan Wójt powiedział, że chodzi mu tylko o to aby Wójt i Rada wyrazili swoje stanowisko, swoje zdanie w tej sprawie

Pan Mecenas powiedział, że każda inna forma wyrażenia stanowiska przez Radę Gminy, której nie można zakwestionować to pozostanie. Uchwała może być uchylona przez Nadzór i nie wejść w ogóle w życie. Powiedział, że samorządność jest ważna i lepsze byłoby wyrażenie sprzeciwu w formie stanowiska a nie uchwały.

Pan Wójt powiedział, że zamiast uchwały może być stanowisko.
Przewodniczący obrad powiedział, że w uchwale są zawarte rzeczy, które się sugeruje np. „obywatele powinni mieć prawo decydowania o najważniejszych sprawach dotyczących ich wspólnoty samorządowej, w tym o wyborze osób wchodzących w skład organów poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego”, zapytał czy nie mają

Pan Wójt powiedział, że chce się im je odebrać

Przewodniczący obrad zapytał jak, w jaki sposób, skąd to wiadomo. Zauważył, że telewizja może mówić co chce, np. rok temu z gazety dowiedział się, że w Budachowie na świetlicy będzie robiony dach 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, iż zmiana będzie czy to się podoba czy się nie podoba. Jak to będzie zmienione to nie Rada będzie o tym decydować. Zwracając się do Państwa Radnych powiedział, że jesteśmy samorządowcami, nas wybrali ludzie, mieszkańcy, aby pomagać Wójtowi i sprawiać aby mieszkańcom żyło się lepiej. Powiedział, że za daleko idziemy w politykę uchwalając tę uchwałę. 
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zaproponował aby skierować to do prac w komisjach, dodał, że w takiej formie jest nie do przyjęcia

Przewodniczący obrad zapytał czy to jest wniosek

Radny Pan Krzysztof Wolanicki zaprzeczył

Radny Pan Tadeusz Witkowski zaproponował aby zakończyć dyskusję na ten temat i odłożyć tę kwestię. Opracować to stanowisko w formie apelu, pokazać, że Rada ma pewne obawy. To powinno być w formie apelu a nie w formie uchwały, która i tak zostanie przez Nadzór uchylona. 

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że w formie stanowiska może być, a nie uchwały. Powiedziała, że tu protestujemy a postępujemy jak rząd ponieważ występujemy tu w imieniu mieszkańców a nikt tego stanowiska z mieszkańcami nie konsultował, nikt z nimi nie rozmawiał. Powiedziała, że odkładanie tego za tydzień lub dwa nic nie da ponieważ trzeba rozmawiać z mieszkańcami, nic konkretnego nie jest ogłoszone, nie jest powiedziane tylko zasłyszane z telewizji

Pan Sebastian Bartczak poprosił o głos. Zaznaczył, że miał możliwość obserwować pracę samorządowców nad projektem tej uchwały. Ogólnie zamysł był taki. W większości przypadków nie wiadomo co z tych rzeczy, o których się słyszy znajdzie się w ustawie. Zamysł samorządowców był taki, że należy podjąć kroki aby wyrazić swoje zdanie na zasadzie, że to prawo, które obowiązuje jest dobre i nie trzeba go zmieniać. Uchwała ma za zadanie dać znać, że samorządowcy z czymś się nie zgadzają. Poprosił Państwa Radnych aby przemyśleli to ponieważ temat jest warty uwagi. 
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że w czasie dyskusji wyłania się wniosek, że nie znamy zdarzeń, które mają się wydarzyć więc w stanowisku powinno być jedno zdanie. 

Pan Wójt powiedział, że swoje zdanie powinno się wyrazić zdecydowanie.

Przewodniczący obrad powiedział, że może to być stanowisko a nie uchwała, treść pozostanie taka jaką przedstawiło zrzeszenie i pod spodem miejsce na podpis, kto będzie chciał to się pod tym podpisze. Zaznaczył, że Rady nie mieszałby w to.
Pan Wójt zwracając się do Przewodniczącego Rady powiedział, że taka pozycja pokazuje jaką stronę polityczną Pan przyjmuje
Pani Zuzanna Oleksyk Kierownik OPS powiedziała zaznaczając, że nie wypowiada się jako kierownik czy pracownik ale jako mieszkaniec, że jest przerażona. Powiedziała, że Państwo Radni wkładają kij w mrowisko. Rada podejmuje stanowisko wszystkich mieszkańców czy są to prawicowcy, czy lewicowcy itd.  

Pan Wójt zgłosił wniosek aby przegłosować to jako stanowisko a nie uchwałę
Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedziała aby zaznaczyć, że Rada jest zaniepokojona tym co się dzieje i co się słyszy

Mecenas powiedział, że uchwała może zostać uchylona, przytoczył sytuację z referendum w Warszawie

Pan Wójt powiedział, że to czy uchwała zostałaby uchylona czy nie nic nie wnosi, chodzi tylko o wyrażenie swojego zdania tu i teraz

Mecenas przypomniał, że jest porządek obrad i są uchwały do przegłosowania

Przewodniczący obrad zapytał o dalszą drogę stanowiska

Pan Wójt powiedział, że prześle stanowisko do Zrzeszenia Gmin Wiejskich i oni ilością tych uchwał i stanowisk będą się podpierać

Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał czy treść się zmieni czy tylko tytuł

Przewodniczący obrad powiedział, że treść pozostaje taka sama zmienia się forma z uchwały na stanowisko. 

Radny Pan Maciej Olgrzymek dodał, że podejmowanie ustaw, zmiany dzieją się tak szybko, że dowiadujemy się już po fakcie
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad złożonym wnioskiem aby zmienić formę uchwały na stanowisko Rady Gminy – treść pozostaje bez zmian.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Wniosek o zmianę formy apelu z uchwały Rady Gminy Bytnica na stanowisko Rady Gminy Bytnica został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Przewodniczący dodał, że skoro wniosek przeszedł to teraz należy przegłosować stanowisko Rady Gminy – treść pozostaje bez zmian. Przeszedł do głosowania nad oświadczeniem – stanowiskiem Rady Gminy Bytnica w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 7  radnych

głosów „przeciw”  4
głosów „wstrzymujących się”  0.
Oświadczenie – stanowisko Rady Gminy Bytnica w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce zostało podjęte przez Radę Gminy Bytnica 7 głosami „za”, „przeciw” – 4; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Oświadczenie – stanowisko Rady Gminy Bytnica w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała w projekcie została podjęta na poprzedniej sesji. Projekt sieci szkół musiał być zaopiniowany przez Kuratora Oświaty. Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował projekt sieci szkół i stąd należy podjąć teraz uchwałę do końca marca. 
Poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o wydanie opinii na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeprowadził głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 5 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 5  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVIII/95/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVIII/95/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9.
Omówienie planu remontu dróg oraz dodatkowych punktów oświetlenia
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że otrzymał pismo od Rady Gminy z prośbą o udzielenie informacji w zakresie planu remontu dróg oraz kosztów postawienia dodatkowych punktów oświetlenia. Pan formował, ze przygotował odpowiedź na to pismo, którą złożył także w biurze rady. 

Pan Wójt odczytał odpowiedź na pismo, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Wójt przypomniał o piśmie i odpowiedzi dotyczącym składowania drewna w Gryżynie. Opowiedział także o spotkaniu dot. dróg oraz utrzymywaniu przez Nadleśnictwo sprzedawania drewna loco – las. Zaznaczył, że rozmawiał z Nadleśnictwem o możliwościach puszczania ciężkiego sprzętu innymi drogami. Dodał, ze tak naprawdę to najwięcej problemów jest z ciężkim transportem. Poinformował, ż budżet nie pozwala na planowanie żadnych inwestycji. 

Pan Sebastian Bartczak opowiedział o spotkaniu w Nadleśnictwie Krosno Odrz. dot. dróg. Wymieniano także problemy związane  z ciężkim transportem, zakazami transportu drewna. Powiedział, że nie unikano tematu. Powiedział, ze na spotkaniu dowiedział się, że np. Maszewo remontuje drogi ale nie wpuszcza transportu drzewnego. Proponowano aby Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych partycypowała w kosztach remontu dróg aby umożliwić przejazd transportowi ciężkiemu. 

Radny Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że droga w Gryżynie to naprawdę kiepska wizytówka gminy

Przewodniczący obrad poinformował o kolejnym telefonie dot. drogi w Gryżynie (koło sklepu w dół) od jednego z mieszkańców Gryżyny. Dodał, że oficjalnie przekazuje tę informację na sesji Panu Wójtowi. Poinformował także, że otrzymał zgłoszenie, że w Grabinie na jednej części nie świecą się lampy w nocy
Pan Wójt poprosił aby zgłoszenia dot. lamp kierować bezpośrednio do Urzędu.

Przewodniczący obrad podsumował i powiedział, ze dzisiaj się dowiedział jak tworzy się prawo, jak nadleśnictwo ma organizować swoją pracę i, że lesistość jest wielkim problemem.

Pani Iwona Napieralska Sołtys sołectwa Struga zgłosiła konieczność remontu nieprzejezdnej drogi w Strudze
Pani Marta Miś poprosiła o głos. Zapytała kto i w jakim celu wyciął lipy przy drodze w Bytnicy. 

Pan Wójt powiedział, że to nie lipy tylko topole. Dodał, że od paru lat były interwencje od mieszkańców bo zagrażały życiu. Gmina wydała pozwolenie a Zarząd Dróg Powiatowych wyciął.

Pani Marta Miś powiedziała, że topole wystarczy przycinać, to były piękne zdrowe drzewa. Zapytała czy jest prowadzona edukacja ekologiczna dzieci w szkole. Topole wyłapują zatrute powietrze. Zapytała dlaczego nie szanujemy drzew. Powiedziała, że chce jej się płakać i jest wzburzona takim postępowaniem. Zapytała czy Państwu Radnym, Panu Wójtowi nie jest żal tych drzew. Dodała także, że cieszy się, że droga w Gryżynie będzie naprawiona. Poprosiła o odprowadzenie wody deszczowej w taki sposób aby nie zalewała jej posesji.
Radny Pan Karol Rypuła powiedział, że o ścięcie tych drzew wnioskowali mieszkańcy, i dodał, że nowe drzewa będą posadzone.

Pani Marta Miś powiedziała, że nowych drzew nie doczekamy, aż będą takie piękne. Zapytała także dlaczego wycięto piękne lipy koło kościoła.
Pan Sebastian Bartczak wyjaśnił, że na wycięcie lip pozwolenie wydał Starosta po zasięgnięciu opinii Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Powiedział, że argumenty wnioskodawców były przekonujące. Jeśli chodzi o topole to wnioskodawcą i realizatorem był Zarząd Dróg Powiatowych. Głównym powodem ich wycięcia było nagminne uszkadzanie transformatora i zrywanie linii energetycznej podczas każdej burzy i wiatru. Zapewnił, że żal jest każdego ściętego drzewa ale jako samorząd jesteśmy zobowiązani brać pod uwagę te aspekty, które przemawiają za ekologią jak również trzeba wypośrodkować swoje działania ponieważ niektóre drzewa zagrażają życiu lub infrastrukturze.
Pani Marta Miś zapytała co się stało ze ściętymi drzewami
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że może to ustalić w Zarządzie Dróg Powiatowych.

Przewodniczący obrad powiedział, że droga w Gryżynie to oczywiście priorytet ale mieszkańcy w Bytnicy już po raz kolejny zgłaszają konieczność naprawy drogi żużlowo piaskowej w kierunku Gryżyny 

Radna Pani Danuta Spychała zgłosiła konieczność remontu drogi w Budachowie , Kępiny – Budachów oraz przejazd kolejowy od Łasiczyna, Kępin
Radny Pan Bogusław Chowaniec zgłosił konieczność remontu drogi Pliszka – Dobrosułów

Przewodniczący obrad powiedział, że ten punkt porządku obrad był spowodowany przez pismo Pana Andrzeja Bizoń i również zagadnieniom z w/w pisma poświęcony

Pan Wójt powiedział, że w tym roku na pewno nie będzie tego przygotowywał jeśli chodzi o oświetlenie. Jeśli chodzi o drogę to rozmawiał z Nadleśnictwem i trochę zostanie poprawiona ale to jest zależne od pogody. 

Radny Pan Bogusław Chowaniec zapytał czy korzystając z transformatora jednej lampy nie można zainstalować

Pan Wójt powiedział, że to jest położenie całej linii i licznika

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że ZGK ma równiarkę, zapytał czy nie mogliby wyrównać dróg piaszczystych tam gdzie nie ma tłucznia. W Dobrosułowie  psute są drogi od szkoły do Łąk Dobrosułowskich,
Pan Wójt powiedział, że nie ma za wiele rozwiązań tego problemu a równiarka kosztuje

Radny Pan Julian Fieńko zapytał czy istnieje możliwość zamontowania lampy od bloku do tartaku

Pan Wójt powiedział, że w tym roku nie

 Pan Przewodniczący obrad podziękował, zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. 
Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Dwie interpelacje pisemne złożyła Radna Pani Magdalena Wojtowicz  dotyczące:

1. Ogrodzenia placu zabaw obok remizy w Bytnicy
2. Chodnika od strony Urzędu Gminy w kierunku Gryżyny

Radny Pan Bogusław Chowaniec złożył  interpelację pisemną dot. drogi Bytnica - Głębokie
Interpelacje stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i poinformował, że Pan Wójt ma 21 dni na udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11.
Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie
Przewodniczący obrad poinformował, ze odpowiedzi na interpelacje zostały złożone przez Pana Wójt w terminie. Zapytał czy osoby, które składały interpelacje są usatysfakcjonowane odpowiedziami.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że nie. Powiedział, że dochodzi do wniosku, że to wina Rady bo taki uchwaliła budżet. Powiedział, że teraz trzeba wprowadzić oszczędności do budżetu i zając się remontem dróg.

Radna Pani Danuta Spychała odpowiedziała, że już coś zaczyna się dziać, dziury będą załatane, trzeba czekać na pogodę.
Ad. 12 Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Pan Wójt poinformował, że otrzymał apel ze Starostwa dot. poszukiwania zaginionego mężczyzny. Poinformował także o pogrzebie byłej Pani Dyrektor Szkoły w Budachowie Pani Haliny Dolnej. 
Przewodniczący obrad zapytał czy Radni wyrażają zgodę na zorganizowanie sesji uroczystej lub przy okazji absolutorium w celu wyróżnienia i wręczenia drobnych upominków najbardziej wyróżniającym się uczniom naszej szkoły

Państwo Radni wyrazili zgodę. 

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13. Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XVIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:30
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    






 
Zatwierdził:           










Przewodniczący Rady Gminy










         /-/Tomasz Kotlarz
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